Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 I Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 I São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 I Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  I E-mail: camarasaoroque@carnarasaoroque.sp.gov.br

São Roque.- "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

RAFA AC1,10

OTOCOLO N° CETSR 28/09/2018 - 15:50 5787/2018/sm

REQUERIMENTO N°180/2018
Aprovado Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Em 	/ 	/

Solicita informações referentes aos ' loteamentos
aprovados e em fase de aprovação no período de
2012 a até a presente data

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jpsk-Alexandfrit 	tias
(—NA' 	e erinário

necr tário 	 Considerando ser dever do Poder Executivo Municipaí
a autoriztt ara realização de loteamentos no município, bem como a fiscalização na
execução do mesmo.

Considerando o crescente aumento de loteamentos
/que vem ocorrendo no município, já há alguns anos. /

Considerando que é dever precípuo do Vereador,
fiscalizar os atos do Poder executivo.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Informar a lodalização e nome dos loteamentos que
obtiveram a autorização, ou ainda estão em fase de aprovação da Prefeitura para sua
instalação no município, desde o ano de 2012 até o presente momento.

2. Informar se durante o período do ano de 2012 até o
presente momento, a Prefeitura constatou a instalação de algum loteamento irregular na
cidade. Se sim, informar onde e quais providências foram tomadas.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes.de Freitas, 28 de
setembrO de 2018

	Page 1